
Ing. Michal Kopecký, tajemník ÚMČ Prahy 2 

Mgr. Roman Kratochvíl, konzultant ICZ a.s.  
1 

http://www.praha.eu/jnp/cz/sluzby/elektronicka_podani/index.html


 Vize a cíle 

 Co je to CEP 

 Výhody pro občana 

 Výhody pro úřad 

 Ukázka 

 Typová technická charakteristika 

 Související procesy 
 

 
2 



Koncepce eGovernmentu a strategie Smart 

Administration 

CzechPoint@home  

Virtuální svět - elektronické bankovnictví, obchody, 

služby a další 

Cesta ke sjednocení dokumentů 

CeP - elektronické dveře do úřadu 

3 



Jedno kontaktní místo pro občana 

Obdoba pracovníka kontaktního místa úřadu - pro 

elektronická podání 

Průvodce životními situacemi – pomáhá občanovi 

zorientovat se v jeho problému 
•Nalézt potřebný formulář 

•Vyplnit 

•Zkontrolovat 

•Předat podatelně té správné instituce 

Informování o průběhu a způsobu vyřízení podání - 

portál, sms, email 

 

4 



5 

Jeden „vstupní bod“ komunikace s „úřadem“ 

Elektronické podání – formulář- prostřednictvím 

portálu  

Vedení při tvorbě podání pomocí životních situací 

Vyšší komfort realizace podání - 24/7 

Přehled o stavu podání a vyřizování  - SMS nebo e-

mailem 



6 

Menší zátěž pro úřad a úspory nákladů 

Strukturovaná podání => automatické zaevidováním 

podání – spisová služba – šetří práci podatelny 

Podání jsou již kategorizována => minimální 

pracnost přiřazení konkrétnímu odboru k vyřízení 

Další kanál při komunikaci s občanem 

Zkvalitnění služeb občanům 



7 

Počet zpracovaných 

životních událostí 75 

 57 formulářů pro 

MHMP 

18 formulářů pro 

MČ 

Počet připojených 

městských částí 35 

15 již zapojených 

20 již po 

schvalovacím 

procesu formulářů  







10 



11 



12 



13 



14 

Sledujte stav svých podání 

Vyberte si a odešlete požadovaný formulář 

Zařiďte si elektronický podpis 
Pro plné využití výhod elektronického podání 

Zaregistrujte se na portálu 



15 

www.praha.eu/jnp/cz/sluzby/elektronicka_podani/index.html 

 

 



16 



17 



18 



19 



21 



23 



25 



26 

Portál 

Průvodce podáním 

Detail 

Přehled podání a 
vypravení 

CePo 

Správa životních 
situací 

Notifikační modul 

Aplikační logika 

Městská část A / 
organizace A 

Spisová služba 

Městská část B / 
organizace B 

Správa 
uživatelů 

Uživatel portálu 

formuláře 

Spisová služba 



27 

Využití stávající infrastruktury a technologické platformy - 

portál 

Formuláře Adobe, SW602  

Využití  Identity Manageru portálu 

Databáze Oracle 

Rozhraní formou webových služeb 

Hotová integrace na spisové služby SSL Ginis, e-Spis, 

MUNIS 



Návrh a schvalování formulářů 

Popis odpovídajících životních situací 

Správa formulářů a životních situací - aktualizace 

Integrace komponent systému, formulářový server, 

redakční systém, správa portálu 

Zajištění podpory všech složek systému, monitoring 

fungování služby 

28 



29 

Ing. Michal Kopecký 
kopeckym@p2.mepnet.cz 
Úřad městské části Prahy 2 
 
Mgr. Roman Kratochvíl 
roman.kratochvil@i.cz 
ICZ a.s. 
 
 

 

mailto:kopeckym@p2.mepnet.cz
mailto:Roman.kratochvil@i.cz

